



Haber Bülteni

2. Sayı

POLİTİKA & YÖNETİM

IMF: Hindistan, dünyadaki diğer tüm ülkelerden daha hızlı ödeme yapıyor

Uluslararası Para Fonu (IMF), “Büyüyen Perakende Dijital Ödemeler” başlıklı yayında, Hindistan’ın, Anında Ödeme Hizmeti (IMPS) altyapısı üzerine kurulu olan hızlı ödeme platformu Birleşik Ödemeler Arayüzü’nün (UPI) geniş çapta benimsenmesi sayesinde, dünyadaki diğer tüm ülkelerden daha hızlı ödeme yaptığını vurguladı. IMF, 2016 yılında başlatılan UPI’nin Hindistan’daki dijital ödeme ortamını dönüştürdüğünü belirtti. Ayrıca, UPI’nin, Visa’yı geride bırakarak, günde 650 milyondan fazla işlemi gerçekleştirip dünyanın önde gelen gerçek-zamanlı ödeme sistemi haline geldiğini kaydetti.

Rapor için: [IMF Report](#) [UPI Surpasses Visa](#)

Hindistan, IMO Konseyi’nin 134. Oturumunda Deniz Güvenliği ve Denizcilikte Cinsiyet Eşitliğini Vurguladı

Londra’da düzenlenen Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) Konseyi’nin 134. Oturumunda Hindistan, Hint karasularında yabancı bayraklı konteyner gemileriyle yaşanan, beyan edilmemiş tehlikeli yükler ile yapısal sorunlardan kaynaklanan son denizcilik olaylarına dikkat çekti. Hindistan, IMO’yu kapsamlı soruşturmalar başlatmaya ve küresel güvenlik protokollerini güçlendirmeye çağırdı. Ayrıca Hindistan, “Sagar Mein Samman” (Denizde Onur) adlı ulusal girişimini ve Hintli kadın denizcilerdeki %650’lik artışı vurgulayarak denizcilik sektöründe cinsiyet eşitliğini savundu. Hindistan, güvenli ve sorumlu denizcilik uygulamalarını sağlamak için küresel iş birliği çağrısında bulundu.

Daha fazla bilgi için: [134th Session of IMO \(PIB\)](#)

Hindistan, 9. OPEC Uluslararası Semineri’nde Enerji Güvenliği Stratejisini Tanıttı

Viyana’da düzenlenen 9. Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) Uluslararası Semineri’nde Hindistan Petrol Bakanı Sayın Hardeep Singh Puri, Hindistan’ın hidrokarbon arama çalışmalarındaki çok büyük bir hamlesini vurgulayarak iddialı enerji yol haritasından bahsetti. Dünyanın en büyük üçüncü enerji tüketicisi olan Hindistan’ın, küresel talep artışının %25’ini karşılamaya hazırlandığını, ülkenin 2047 yılına kadar enerji bağımsızlığına, 2070 yılına kadar ise net sıfır emisyona ulaşmayı hedeflediğini belirtti. Hindistan,

2030 yılına kadar ham petrol ithalat kaynaklarını 27 ülkeden 40 ülkeye çıkarmayı, rafinaj kapasitesini artırmayı ve petrokimya sanayisini 300 milyar dolarlık bir sektör haline getirmeyi planlıyor. Puri, 103 milyon LPG bağlantısı sağlayarak neredeyse evrensel kapsama ulaşan ve küresel fiyat dalgalanmalarına karşı tüketicileri koruyan hükümetin öncü programının başarısını da övdü.

Daha fazla bilgi için: [India at OPEC](#); [India at OPEC](#)

Hindistan'ın Ayush Yenilikleri, DSÖ'nün Geleneksel Tıpta Yapay Zekâ Konulu Önemli Raporunda Öne Çıktı

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), “Geleneksel Tıpta Yapay Zekâ Uygulamalarının Haritalanması” başlıklı teknik bir rapor yayımlayarak, Hindistan'ın geleneksel tıp sistemleriyle özellikle Ayush sistemleriyle yapay zekâyı entegre etme konusundaki öncü çalışmalarını takdir etti. AYUSH, Ayurveda, Yoga ve Natüropati, Unani, Siddha ve Homeopati kelimelerinin baş harflerinden oluşan bir kısaltma olup Hindistan'da uygulanan geleneksel tıp sistemlerini temsil eder ve Hindistan Hükümeti'ne bağlı AYUSH Bakanlığı tarafından resmî olarak desteklenip düzenlenir.

Daha fazla bilgi için: [WHO Publication](#)

Hindistan-ASEAN Beş Yıllık Eylem Planı

Malezya'nın Kuala Lumpur kentinde düzenlenen 58. Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği (ASEAN) Dışişleri Bakanları Toplantısı (AMM-58) kapsamında, 2026-2030 dönemi için yeni bir ASEAN-Hindistan Eylem Planı kabul edildi. Bu plan, iş birliğini daha da genişletmeyi ve Hindistan ile ASEAN arasındaki kapsamlı stratejik ortaklığa ivme kazandırmayı amaçlamaktadır.

Daha fazla bilgi için: [India-ASEAN Plan of Action](#)

Namibya, Afetlere Dayanıklı Altyapı Koalisyonu ve Küresel Biyoyakıtlar İttifakı'na Katıldı

Başbakan Modi'nin son ziyareti sırasında, Namibya Afetlere Dayanıklı Altyapı Koalisyonu'na (CDRI) ve Küresel Biyoyakıtlar İttifakı'na (GBA) katılım için kabul mektuplarını sundu. CDRI, iklim değişikliği ile doğal afetlerin etkilerine dayanıklı altyapı sistemlerini teşvik etmek için Hindistan tarafından 2019 yılında başlatılan küresel bir girişimdir. GBA ise 2023 yılında Hindistan'ın G20 Dönem Başkanlığı sırasında başlatılmış olup, dünya genelinde sürdürülebilir biyoyakıtların benimsenmesini hızlandırmaya odaklanan uluslararası bir platformdur.

Daha fazla bilgi için: [About CDRI](#) and [About GBA](#)

EKONOMİ & KALKINMA

Bharat Health Global Expo 2025

Bharat Health Global Expo 2025, 4-6 Eylül 2025 tarihleri arasında Yeni Delhi’de gerçekleştirilecektir. Bu ilk büyük uluslararası etkinlik, Hindistan’ın ilaç, sağlık hizmetleri, teşhis ve geleneksel tıp alanlarındaki gücünü sergileyecektir. Hindistan Ticaret ve Sanayi Bakanlığı ile EEPC India tarafından düzenlenen fuar kapsamında, ilaç makineleri, laboratuvar ekipmanları, biyoteknoloji, teşhis ve yenilikleri kapsayan Pharma MachTech Expo ve Labnext Expo da yer alacaktır. Etkinlikte sergiler, alıcı-satıcı buluşmaları, CEO yuvarlak masa toplantıları ve uluslararası heyetler bulunacak olup, Hindistan’ı küresel sağlık ve tıp mükemmeliyeti merkezi olarak konumlandırmayı hedeflemektedir.

Daha fazla bilgi için: [Bharat Health Global Expo 2025](#) ; [Brochure](#)

SEMICON India 2025

“SEMICON India 2025: Yeni Yarı İletken Gücünü İnşa Etmek” başlıklı konferans ve fuarın dördüncüsü 2-4 Eylül 2025 tarihleri arasında Yeni Delhi’de Hindistan Yarı İletken Misyonu (ISM) ile Yarı İletken Ekipmanları ve Malzemeleri Uluslararası Derneği (SEMI) tarafından ortaklaşa düzenlenecektir. Etkinlik, Hindistan’ın mikroelektronik ve yarı iletken değer zincirindeki artan yetkinliklerini ve azmini sergileyecek. SEMICON India 2025, politika, sanayi, akademi ve yatırım camiasından küresel ve yerli paydaşları bir araya getiren yüksek etkili bir platform olarak hizmet verecektir.

Daha fazla bilgi için: [SEMICON India 2025](#)

Hindistan Telekom Hizmetleri Yıllık Performans Göstergeleri

Hindistan Telekom Düzenleme Kurumu’nun (TRAI) “Hindistan Telekom Hizmetleri - Yıllık Performans Göstergeleri” başlıklı yıllık raporuna göre, ülkedeki toplam internet abone sayısı Mart 2024’te 954,40 milyondan Mart 2025’te 969,10 milyona yükseldi. Hindistan’ın telekom sektörü, dünyanın en büyüklerinden biri. Kapsamlı kentsel ve kırsal kapsama ağıyla, ülkenin geniş ve çeşitli nüfusunu birbirine bağlamada kritik bir rol oynamaktadır.

Raporun tamamı için: [The Indian Telecom Services - Yearly Performance Indicators](#)

YEŞİL ENERJİ & ELEKTRİKLİ ARAÇ HAMLESİ

Küresel Elektrik Görünümü Raporu 2025: Hindistan, Rüzgar ve Güneş Enerjisi Üretiminde Artık Dünyada 3. Sırada

Hindistan, 2024 yılında Almanya’yı geride bırakarak Çin ve ABD’nin ardından rüzgar ve güneş enerjisinden elektrik üretiminde dünyanın üçüncü büyük üreticisi oldu. Küresel enerji düşünce kuruluşu

Ember'in altıncı edisyonu olan Küresel Elektrik Raporu'na göre, geçen yıl dünya genelinde elektriğin %15'i rüzgar ve güneş kaynaklarından üretildi. Hindistan'ın payı ise %10 olarak kaydedildi. Ülkede temiz enerji kaynakları, toplam elektrik üretiminin %22'sini oluşturdu. %8 ile en büyük katkı hidroelektrikten gelirken, rüzgar ve güneşin birlikte katkısı %10 oldu. Güçlü politikalar, eyalet düzeyindeki uygulamalar ve sektör genelindeki genişleyen kabul edilebilirliği sayesinde Hindistan'ın temiz enerji yolculuğu ivme kazanmaya devam ediyor.

Daha fazla bilgi için: [Ember's Global Electricity Review](#)

Hindistan'ın Yenilenebilir Enerji Kapasitesi 227 GW

Hindistan Ticaret ve Sanayi Bakanı Sayın Piyush Goyal, Yeni Delhi'de düzenlenen 11. Hindistan Enerji Depolama Haftası (IESW)'nda yaptığı konuşmada, ülkenin temiz enerji alanındaki kayda değer ilerlemelerini vurguladı. Goyal, Hindistan'ın kurulu güneş enerjisi kapasitesinde %4000'lik çarpıcı bir artış yaşandığını ve 227 GW'lık toplam yenilenebilir enerji kapasitesine katkı sağladığını belirtti. Küresel iklim taahhütleri bağlamında önemli bir dönüm noktası olan Paris Anlaşması kapsamında, Hindistan Ulusal Katkı Beyanlarını (NDC) yerine getiren büyük ihtimalle ilk G20 ülkesi. Enerji depolama, e-mobilite, batarya üretimi ve yeşil hidrojen alanlarında ilerlemedeki ilk büyük platform olan IESW 2025, Hindistan'ın enerji dönüşümü için gerekli olan atılımları ve politika değişimlerini ele almak üzere küresel liderleri, karar alıcıları ve sektör uzmanlarını bir araya getirdi.

Daha fazla bilgi için: [IESW 2025 Renewable Energy Sector - Invest India](#)

Hindistan, Başbakan Modi'nin Yeşil Hareketlilik Vizyonu Kapsamında İlk Elektrikli Kamyon (e-Truck) Teşvik Programını Başlattı

Hindistan Ağır Sanayiler Bakanlığı, Babakanlık E-Drive girişimi kapsamında elektrikli kamyonlar (e-kamyon) için mali teşvikler sunan bir program başlattı. Bu, Hindistan hükümetinin elektrikli kamyonlara doğrudan destek verdiği ilk uygulama olma özelliğini taşıyor ve ülkenin temiz, verimli ve sürdürülebilir yük taşımacılığına geçişini hızlandırmayı hedefliyor. Teşvikler, satın alma fiyatında peşin indirim şeklinde sunulacak ve Orijinal Ekipman Üreticilerine (OEM'lere) geri ödenecek. Program kapsamında ülke genelinde yaklaşık 5.600 elektrikli kamyonun devreye alınması bekleniyor.

Daha fazla bilgi için: [e-Truck Incentive Scheme](#)

Uluslararası Güneş İttifakı - Yedinci Bölgesel Komite Toplantısı

Hindistan temsilcileri, bölgeye yönelik program desteği, amiral gemisi girişimler, ortaklıklar, özel sektör katılımı ve çalışma planı ile ilgili ilerlemeleri, zorlukları ve fırsatları değerlendirmek ve tartışmak amacıyla 15-17 Temmuz 2025 tarihlerinde Sri Lanka'nın Kolombo kentinde düzenlenecek olan Uluslararası Güneş İttifakı (ISA) – Asya ve Pasifik Bölgesi Yedinci Bölgesel Komite Toplantısı'na (RCM) katılacaklar. Merkezi Yeni Delhi'de bulunan Uluslararası Güneş İttifakı (ISA), 2015 yılında Hindistan ve Fransa

tarafından Paris'teki COP21 Zirvesi'nde başlatılan küresel bir girişimdir. İttifakın 123 Üye ve İmza Sahibi Ülkesi bulunmaktadır. ISA, dünya genelinde enerji erişimi ve güvenliğini artırmak ve güneş enerjisini karbon-nötr bir geleceğe sürdürebilir bir geçiş olarak teşvik etmek amacıyla hükümetlerle iş birliği yapmaktadır. ISA'nın misyonu, 2030 yılına kadar 1 trilyon ABD doları tutarında güneş enerjisi yatırımının önünü açmak ve teknoloji ile finansman maliyetlerini düşürmektir.

Daha fazla bilgi için: [International Solar Alliance](#)

BİLİM & TEKNOLOJİ

Kuantum Güvenli Siber Güvenlik Tanıtım Belgesi

Hindistan Elektronik ve Bilgi Teknolojileri Bakanlığı, “Kuantum Siber Hazırlığa Geçiş” başlıklı bir Tanıtım Belgesi yayımladı. Bu belge, sektörler genelinde kuruluşların kuantum güvenliğine geçişlerini başlatmaları ve kuantum çağına hazırlanmaları adına değerli bir rehber. Tanıtım Belgesi aynı zamanda, uyumluluk ile operasyonel sürekliliği koruyarak, yeni güvenlik protokollerinin mevcut sistemlere entegre edilmesi için pratik yaklaşımlar öneriyor.

Daha fazla bilgi için: [Quantum Cyber Readiness](#)

KÜLTÜR & MİRAS

Hindistan'daki Maratha Askerî Peyzajları UNESCO Dünya Mirası Listesi'ne Alındı

Hindistan'ın Maratha Askerî Peyzajları, UNESCO Dünya Mirası Listesi'ne dâhil edilerek ülkenin bu statüye kavuşan 44. miras alanı oldu. Bu karar, 47. Dünya Miras Komitesi Oturumu'nda alındı. M.S. 17. ile 19. yüzyıllar arasına tarihlenen Hindistan'ın Maratha Askerî Peyzajları, Maratha İmparatorluğu'nun stratejik askerî vizyonunu ve mimarî dehasını yansıtan on iki kaleden oluşan olağanüstü bir ağıdır. Bu küresel takdir, Hindistan'ın mimarî mükemmellik, bölgesel kimlik ve tarihsel devamlılık gibi çeşitli geleneklerini sergileyerek Hindistan'ın kalıcı kültürel mirasını kutluyor.

Daha fazla bilgi için: [UNESCO World Heritage List](#) ; [India - UNESCO](#)
